
ZARZĄDZENIE NR 53/2016
BURMISTRZA MIASTA KOWARY

z dnia 17 maja 2016 r.

w sprawie wysokości opłat za usługi cmentarne i pogrzebowe wykonywane na terenie cmentarzy 
komunalnych w Kowarach.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r. poz. 446), oraz Uchwały Nr XXII/108/16 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie 
powierzenia Burmistrzowi Gminy Kowary uprawnień do stanowienia wysokości opłat za usługi komunalne o 
charakterze użyteczności publicznej, zarządzam co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za usługi cmentarne i pogrzebowe wykonywane na terenie cmentarzy komunalnych w 
Kowarach stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych pobiera zarządca cmentarzy.

2. Opłaty ujęte w cenniku są cenami brutto, zawierającymi należny podatek VAT, zgodnie z przepisami 
obowiązującymi w dacie wykonanie usługi.

3. Przedłużenie prawa do korzystania z miejsca  pod grób, w którym pochowane są zwłoki i prochy na dalsze 
20 lat wymaga ponownego uiszczenia opłaty 20 letniej za pochowanie zwłok w wysokości 20% licząc od dnia, w 
którym upłynęło 20 lat od pochówku lub wniesienia ostatniej opłaty 20 letniej (w przypadku grobów rodzinnych 
termin ten liczy się od dnia pochowania pierwszych zwłok).

4. Przepis ust. 3 nie dotyczy grobów murowanych na więcej niż 1 osobę.

5. Przedłużenie opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów - „za życia” na 
dalsze 20 lat wymaga ponownego uiszczenia opłaty 20 letniej w wysokości 50% w terminie 6 miesięcy od 
wygaśnięcia opłaty. Nie uiszczenie tej opłaty jest równoznaczne z utratą miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok 
i prochów. W takim przypadku miejsce pozostaje do dyspozycji administratora cmentarzy.

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 75/2003 Burmistrza Miasta Kowary z dnia 17.11.2003r. w sprawie ustalenia 
regulaminu cmentarzy komunalnych oraz opłat cmentarnych oraz zarządzenie Nr 82/2003 Burmistrza Miasta 
Kowary z dnia 08.12.2003 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 75/2003 Burmistrza Miasta Kowary z dnia 
17.11.2003r. w sprawie ustalenia regulaminu cmentarzy komunalnych oraz opłat cmentarnych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2016r.

Id: 392CEDFB-8CF0-4F4F-B950-4BFBEDB222B7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 53/2016
Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 17 maja 2016 r.

Lp Wyszczególnienie rodzaju opłat
Okres ważności

opłaty
Wysokość opłaty

[zł]

I
Opłata  za  udostępnieni  miejsca  grzebalnego  na
pochowanie zwłok i prochów - „do pogrzebu” :

1. pod grób ziemny 20 lat 1080

2. pod grób urnowy ziemny 20 lat 1020

3.  pod grób murowany pojedynczy 20 lat 1140

4.  pod grób murowany rodzinny Bezterminowo 2000

5. pod grób wielournowy murowany Bezterminowo 1400

6. pod grób dziecka do lat 7 20 lat 1020

II
Opłata  za  udostępnienie  miejsca  grzebalnego  na
pochowanie zwłok i prochów - „za życia” :

1. pod grób ziemny 20 lat 1180

2. pod grób urnowy ziemny 20 lat 1120

3.  pod grób murowany pojedynczy 20 lat 1440

4.  pod grób murowany rodzinny Bezterminowo 2700

5. pod grób wielournowy murowany Bezterminowo 1600

III Opłaty za wybudowanie:

1. grobu murowanego jednorazowa 200

2. nagrobka jednorazowa 200

3. nagrobka dziecięcego jednorazowa 100

4. nagrobka urnowego jednorazowa 100

IV Inne opłaty

1.  za  udostępnienie  kaplic  cmentarnych  na  ceremonie
pogrzebową

jednorazowa 100

2.  za przechowywanie zwłok w chłodni  (czas liczony od
godziny przyjęcia zwłok za każdą rozpoczętą dobę)

1 doba 50

3.  za  przyjęcie  ciała  do  chłodni  poza  wyznaczonymi
godzinami, w dni wolne od pracy i  święta

jednorazowa 50

4.  za  wydanie  ciała  z  chłodni  poza  wyznaczonymi
godzinami, w dni wolne od pracy i  święta

jednorazowa 50

5.  za  korzystanie  z  pomieszczeń  w  celu  przygotowania
zwłok 

jednorazowa 50

6.  za  każde  dochowanie  urny  do  istniejących  mogił
ziemnych lub grobu murowanego  (z wyłączeniem grobów
murowanych  rodzinnych  i  grobów  wielournowych
murowanych)

jednorazowa 400

Id: 392CEDFB-8CF0-4F4F-B950-4BFBEDB222B7. Podpisany Strona 2


		2016-05-17T10:02:46+0000
	Polska
	Bożena Maria Wiśniewska - Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




